CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 87/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo informações quanto a licitação de material para extensão e
manutenção da  iluminação pública e também sobre o material para ser utilizado em operação
tapa-buracos e recapeamento de ruas.

Conforme fala da Secretária de Obras do Município, quando presente em reunião
ordinária da Câmara em relação da falta de qualidade do material que foi entregue e também pela
fala do Vereador Luiz Antonio, também em reunião ordinária, que salientou  problema parecido
em relação à qualidade do material de iluminação pública que foi entregue, a saber:

 Termo de referência das licitações;
 Relatórios que justifique os pontos que foram relatados para recusarem os

materiais entregues pelas empresas vencedoras das licitações;
 Nome, CNPJ e contato das empresas em questão;
 Valor total de ambos os contratos;
 Caso já tenham sido solucionados os problemas que apresente

comprovação de entrega dos materiais corretos contendo a data da entrega.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de abril de 2023.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
Vereador

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
Vereador

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
Vereador